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رئیس  مجلس شورای اسلامی هدف از سفر هیئت پارلمانی به اندونزی را رساندن 
صدای مظلومیت مردم غزه در فضای بین المللی و بازکردن راه های تعاملات اقتصادی با 
کشورهای مسلمان دانست و گفت: مطالبه  عموم مسلمانان جهان مبنی بر اقدام عملی در 
برابر رژیم صهیونی چه در نطق های علنی و چه در نشست های دیپلماتیک پیگیری شد.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی در نشســت علنی روز گذشته )یکشنبه 
28 اردیبهشــت ماه( مجلس شــورای اسلامی طی نطق پیش از دستور خود، اظهار داشت: پایان 
هفته  گذشــته در یک سفر سه روزه برای شرکت در اجلاس بین المجالس کشورهای اسلامی به 
نمایندگی از ملت بزرگ ایران به اندونزی به همراه هیئتی سفر کردم که در کنار آن 6 دیدار دو 
جانبه برگزار کردیم و در حوزه  دیپلماسی عمومی نیز چند نشست با نخبگان، علما، دانشجویان و 
همچنین شیعیان این کشور داشتیم و با حضور و سخنرانی در نماز جمعه به میان مردم خونگرم 

اندونزی نیز رفتیم. 
وی ادامه داد: هدف از این ســفر رســاندن صدای مظلومیت مردم غزه در فضای بین المللی، 
بازکردن راه های تعاملات اقتصادی با کشــورهای مسلمان خصوصا کشور بزرگ و مهم اندونزی، 
تقویت ارتباطات فرهنگی و تعمیق علاقه های بین دو کشــور و دو ملت بود که هیئت پارلمانی 

ایران توانست این اهداف را به شکلی مؤثر دنبال کند. 
قالیباف تاکید کرد: مطالبه  عموم مسلمانان جهان مبنی بر اقدام عملی دربرابر رژیم صهیونی 
چه در نطق های علنی و چه در نشست های دیپلماتیک پیگیری شد که مورد استقبال اعضا قرار 
گرفت و توانســت مطالبه و افشــاگری مقاومت علیه رژیم صهیونی و حامی اصلی او یعنی آمریکا 
را مطرح کند و خصوصاً اجرائی شــدن۱۱ سند همکاری که رئیس جمهور فقیدمان شهید دکتر 

رئیسی امضا کرده بودند، مورد پیگیری قرار گرفت. 
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در کنار این مسئله استقبال بسیار زیاد مردم اندونزی از 
رئیس مجلــس ایران به عنوان نماینده  مردم ایران، به گونه ای بود که حاکی از عمق نفوذ گفتمان 

امام رضوان الله تعالی علیه و انقلاب اسلامی میان مردم مسلمان دارد. 
وی خاطرنشان کرد: این ارتباطات عمیق در کنار ویژگی های ژئوپلیتیک دو کشور در آسیای 
جنوب غربی و آســیای جنوب شــرقی و همچنین ظرفیت های بسیار بالا برای افزایش تجارت و 
تعاملات اقتصادی به ویژه گردشگری، فرصت های بزرگی را در تعمیق روابط اقتصادی، فرهنگی، 
سیاسی و بین المللی ایجاد می کند که امیدواریم دولت محترم از این ظرفیت های ارزشمند بهترین 

استفاده را داشته باشد.
ابلاغ۶قانونتوسطرئیسمجلسبهرئیسجمهور

خبر دیگر اینکه، مطابق اصل ۱2۳ قانون اساسی، 6 قانون توسط محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی به مسعود پزشکیان رئیس جمهور ابلاغ شد. 

»قانــون الحــاق دولــت جمهوری اســلامی ایــران بــه موافقتنامه اســتفاده مشــترک 
از اتاق های چرخ دار قطار )واگن ها( و بارگنج های )کانتینرهای( متعلق به کشــورهای مســتقل 
مشــترک المنافع جمهوری آذربایجان، جمهوری گرجستان، جمهوری لتونی، جمهوری لیتوانی 

و جمهوری استونی«
»قانون موافقتنامه استرداد مجرمان میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا«

»قانون موافقتنامه بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فنلاند به منظور اجتناب از اخذ 
مالیات مضاعف و جلوگیری از فرار مالیاتی در مورد مالیات های بر درآمد«

»قانون موافقتنامه بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت جمهوری مردمی بنگلادش 
به منظور حذف مالیات مضاعف در مورد مالیات های بر درآمد و جلوگیری از فرار و اجتناب مالیاتی«

»قانون ارجاع اختلاف بین سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )شرکت مدیریت طرح های 
صنعتی ایران( و شرکت ساتارم به داوری«

»قانون ســند الحاقی )پروتکل( ارزیابی اثرات زیســت محیطی فرامــرزی الحاقی به معاهده 
)کنوانسیون( چهارچوب حفاظت از محیط زیست دریایی دریای خزر«

موافقتمجلسباکلیاتطرحملیهوشمصنوعی
نمایندگان مردم در بهارستان همچنین در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی درخواست 
کمیســیون صنایع و معادن مبنی بر اولویت قرار گرفتن طرح ملی هوش مصنوعی در دستورکار 

قرار دادند که وکلای ملت با بررسی اولویت دار این طرح موافقت کردند. 
در ادامه جلسه، کلیات طرح ملی هوش مصنوعی نیز به تصویب رسید. با نظر ریاست مجلس 
شــورای اسلامی، این طرح دوشوری شــد و برای بررسی جزئیات، به کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس ارجاع شد. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی درباره این طرح، توضیح داد: 
قرار بود دولت در 6 ماه گذشته لایحه ای درباره هوش مصنوعی به مجلس ارائه کند، اما هنوز این 
اتفاق نیفتاده اســت. وی بیان کرد: امروز کلیات این طرح را مورد بحث قرار دادیم، اما به دلیل 
اینکه دولت و کمیسیون های مجلس هم نظراتی دارند، این طرح را دوشوری می کنیم که دقیق تر 

و در فرصت مناسب تر این موضوع پیگیری شود.
برخیبهدنبالبزککردنچهرهجنایتکاراندرغزههستند

افزون بر اخبار بالا، نادرقلی ابراهیمی، نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای 
اسلامی طی تذکری شفاهی در صحن علنی با اشاره به تحولات منطقه ای و جنایات صورت گرفته 
علیه مردم فلسطین، نسبت به برخی رویکردهای دوگانه و بزک کردن چهره جنایتکاران توسط 

برخی افراد هشدار داد. 
وی با اشاره به سخنان اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، اظهار داشت: هرچند 
همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند، سخنان جنگ افروزانه ترامپ در منطقه در شأن پاسخ 
دادن نیســت و سطح نازل گفتار او موجب سرافکندگی بیشتر این فرد منفور شده و خواهد شد، 

اما باید بار دیگر به کلام امیرالمؤمنین علی )ع( رجوع کنیم. 
ابراهیمی با قرائت سخنی از امام علی )ع( ادامه داد: حضرت فرمودند به خدا سوگند اگر هفت 
اقلیم روی زمین را با آنچه در زیر آسمان هایش قرار دارد به من بدهند تا با گرفتن پوست جویی از 
دهان مورچه خدا را نافرمانی کنم، هرگز چنین نخواهم کرد. حال باید پرسید برخی را چه شده که 
حسرت هم نشینی با سران بی غیرت و ولخرج کشورهای عربی و قاتلان زنان و کودکان فلسطینی را 
می خورند و صلابت و عزت مندی ملت یمن را، که همچون مولایمان علی )ع( در برابر ظلم سر خم 
نکردند، بی ارزش جلوه می دهند؟ وی در ادامه با اشاره به شهادت بیش از ۱۰۰ فلسطینی در غزه در 
روزی که برخی کشورهای عربی با برگزاری مراسم های نمایشی و بی تفاوتی، همزمان به رقص و بزم 
مشغول بودند،گفت: اشک کودک فلسطینی و این جنایت ها، اتمام حجتی برای وجدان های بیدار 
 است. آن چه امروز در غزه می گذرد نسل کشی آشکار است و همراهی یا سکوت در برابر آن خیانت

به انسانیت است.
مدیرپتروشیمیشازندپیشازانتصابازمراجعذیصلاحاستعلامنشده

هوشنگ  هادیان پور، نماینده مردم شازند در مجلس، در نطق میان دستور با بیان اینکه یکی 
از این قوانین، قانون انتصابات است؛ اظهار داشت: به استناد قانونی که در همین مجلس شورای 
اســلامی وضع شده اســت، هر مدیری قبل از انتصاب باید از مراجع ذی صلاح استعلام شود، اما 
متاسفانه مدیری را برای پتروشیمی شازند به طور شبانه نصب کرده اند که صلاحیت های لازم را ندارد.
هادیان پور با اعلام اینکه بنده از وزارت اطلاعات صلاحیت مدیرعامل پتروشــیمی شــازند را 
اســتعلام کردم؛ گفت: وزارت اطلاعات کتباً اعلام کرد که برای آقای عباس کریمی- مدیرعامل 
پتروشــیمی شازند- از ما استعلام نشــده است. از طرفی سازمان بازرسی کل کشور هم نامه زده 
و اعلام کرده اســت که به استناد قانون مصوب  24 / ۱2/ ۱۳47 -یعنی قانونی که 57 سال پیش 
وضع شــده است- آقای عباس کریمی تخلف کرده است، در کنار این موضوع، معاون حفاظت از 

کارکنان وزارت نفت هم اعلام کرده که آقای کریمی تخلف کرده است.
این نماینده مجلس با طرح این سؤال که آیا اگر ما در ادارات مان یک مشکل یا ایرادی جزئی 
ببینیم، بی تفاوت هستیم؟ تصریح کرد: مطمئناً در این صورت، ادارات، کارمندان جز را به صلابه 
می کشند و تخلف آن ها را به حراست و بازرسی و هیئت تخلفات اداری منعکس می کنند؛ چطور 
اســت که ما در این مملکت زورمان به فقیر و فقرا می رســد، اما قانون برای اغنیا باید اجرا نشود؟ 
آن هم برای مدیرعامل پتروشیمی بزرگی که نقش عمده ای رو در تولید GDP و تولید ناخالص 

داخلی مملکت دارد، چرا بی تفاوتیم؟
هادیان پور با بیان اینکه به قول آقای حمید رسایی ما باید آقای همتی- وزیر سابق امور اقتصادی 
و دارایی- را محاکمه می کردیم نه استیضاح! ادامه داد: بنده همان ابتدا موضوع مدیرعامل شازند 
ار را با آقای همتی- وزیر امور اقتصادی و دارایی وقت، مطرح کردم، وزیر مهلت ۱۰ ماهه خواست 
و گفت تا ۱8 بهمن ۱4۰۳ مدیرعامل پتروشیمی شازند را عوض می کنم، اما این کار را نکرد. سر 
همین موضوع بنده در تلاش بودم آقای همتی رو به صحن علنی مجلس بیاورم که استیضاح او 
را به صحن علنی مجلس کشــاند و از وزارتخانه رفت. وی در ادامه با نقد به واگذاری مســئولیت 
جدید به وزیر سابق اقتصاد، توضیح داد: متاسفم برای کسی که بی  توجه به اموال بیت المال است 
و ما پســت وزارت اقتصاد را از او پس گرفتیم، اما پســت سفارت چین را به او دادیم؛ در حالی که 
باید محاکمه می شد. نماینده مردم شازند در مجلس دوازدهم خطاب نمایندگان و مردم با اعلام 
اینکه وضعیت کشور ما به ترامپ مربوط نیست، گفت: شاید بخش جزئی از مشکلات اقتصادی و 
 معیشتی مملکت ما به ترامپ و آمریکا مربوط است، اما اثر مخرب ترامپ های داخلی که تعدادشان به 
2 تا ۳ هزار نفر می رسد، صدها برابر از ترامپ خارجی است؛ بیایید قانون انتصابات و دیگر قوانینی 
که مجلس وضع کرده را مدنظر خود قرار دهیم و از دولت بخواهیم که به قوانین پایبند باشــد و 
به نســبت به اجرای قوانین برای اجرای حق برای احقاق باطل اقدام کند. هادیان پور در پایان با 
اشاره به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب درخصوص لزوم نظارت بر قوانین، عنوان کرد: مقام 
معظم رهبری فرمود به قوانین نظارت کنید و پیگیر قوانین باشید. بینی و بین الله اگر نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی مداقه و دقت در نظارت قوانین داشته باشند، خیلی از مشکلات فساد، 

اقتصاد  معیشت ما حل می شود.
عملکرددولتدربارهقیمتآردوگندممشکلاتنانوایانراافزایشدادهاست

محسن زنگنه، نماینده مردم تربت حیدریه در جلسه علنی نیز با اشاره به مشکلات نانوایان 
متذکر شــد: نانوایان در شــرایط سخت، چه در گرما و چه در ســرما، به ارائه خدمات خود ادامه 
می دهند. متأســفانه بی تصمیمی دولت و معاون اول رئیس جمهور در زمینه تعیین قیمت آرد و 
گندم برای سال جدید، به همراه قطع یارانه های نانوایی ها از سوی بانک ها و افزایش 2۰ درصدی 

حقوق و دستمزد کارگران، شرایط دشواری را برای این قشر زحمتکش ایجاد کرده است.
وی افزود: این وضعیت به همراه افزایش ســهم کارفرمایان نانوایی ها از بیمه تأمین اجتماعی 
و کاهش ســهمیه آرد، مشکلات زیادی را برای نانوایان به وجود آورده است. نماینده مردم تربت 
حیدریه در مجلس تصریح کرد: در روزهای اخیر شــاهد اعتراضات مکرر نانوایی ها هســتیم. این 
اعتراضات نه به خاطر تحریم ها یا مسائل ارزی، بلکه به دلیل بی تصمیمی هایی است که ماه هاست 
بر روی میز قرار دارد و هنوز تصمیمی برای آن گرفته نشــده اســت. این وضعیت می تواند کشور 
را با مشــکلات جدی مواجه کند. زنگنه ادامه داد: امیدوارم معاون اول رئیس جمهور که شــخصاً 
مسئول این موضوع است، به سرعت پیگیری کند تا بیش از این نانوایان عزیز دچار مشکل نشوند. 
اگر این بی تصمیمی ها عمدی باشد و هدف آن ایجاد نارضایتی و کشاندن مردم به خیابان ها باشد، 

لازم است دستگاه های امنیتی وارد عمل شوند.

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: ممکن است لباس ها در پلیس های 
مختلف از نظر رنگ متفاوت باشد، اما انسجام سازمانی و روح مشترک، 

به وضوح وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف در بیست وهشــتمین همایش 
سراســری فرماندهان، معاونان و مدیران عالــی فراجا با تأکید بر تثبیت فرهنگ 
ســازمانی فراجا اظهار داشــت: امروز، فرهنگ ســازمانی در فراجا در تراز انقلاب 
اسلامی قرار گرفته است. ممکن است لباس ها در پلیس های مختلف از نظر رنگ 
متفاوت باشــد، اما انسجام سازمانی و روح مشترک، به  وضوح وجود دارد؛ چه در 
مرزها، چه در کلانتری ها، راهور، آگاهی، پلیس راه یا سایر رده های تخصصی، این 

هویت و فرهنگ مشترک نهادینه شده که این جای شکر دارد.
قالیباف با اشاره به سیر تحول نیروی انتظامی و تأکید بر اهمیت فرهنگ سازی 
در این مسیر افزود: باید به گذشته نگاه کنیم و ببینیم چه مسیری را طی کرده ایم 
و امروز چه امانت بزرگی در دستان ماست. امروز یک افسر جدید که وارد دانشگاه 
پلیس می شود، وارد سازمانی می شود که امروز با نگاه هوشمندسازی در بخش های 

مختلف به نقطه ای جدید رسیده است.
وی با اشــاره به آغاز تحولی جدید در نگاه به امنیت، ادامه داد: زمانی نیروی 
انتظامی وارد موضوعی شد که امنیت را فرهنگ پایه تعریف کرد؛ اگر زحمات، خون ها 
و رنج هایی که کشــیده شد نبود، امروز چنین فرصتی برای تعریف فرهنگ پایه از 
امنیت در فراجا فراهم نمی شد. این نقطه آغاز یک تحول بود که نوع نگاه به امنیت 
را تغییر داد و فرهنگ سازمانی شکل گرفت و پایه های اصلی این تحول، در فراجا 
بنیان گذاشته شد. رئیس  مجلس با تأکید بر اینکه باید با همان نگاهی که تا این جا 
آمده ایم، ادامه مســیر دهیم، گفت: امروز یکی از موضوعات مهم، نهادینه ســازی 
روزافزون نگاه فرهنگ پایه و امنیت مردم پایه است. کسانی که امروز بالای 4۰ سال 
سن دارند، این فرهنگ را می فهمند اما متولدین دهه 8۰ و ۹۰ که اکنون جوانان 
2۰ ســاله هستند، برداشت متفاوتی دارند لذا باید بتوانیم نگاه خود را به گونه ای 

تنظیم کنیم که آن ها نیز این فرهنگ را درک کنند.
قالیباف با بیان اینکه قدرت در فراجا باید به اقتدار تبدیل شــود، عنوان کرد: 
این مهم، زمانی امکان پذیر می شود که قدرت، اجتماعی شود. ما با مردم سروکار 
داریم، مردمی که شــامل اقشــار مختلف هستند و لذا باید طوری عمل کنیم که 

سرمایه اجتماعی ایجاد و امنیت را با رعایت حقوق و حرمت مردم تعریف کنیم.
سرلشکرباقری:جامعهشاهدتلاشپلیسدربرخوردقاطعباجرایماست

رئیس ستادکل نیروهای مسلح نیز در این همایش با بیان این که  پلیس مقتدر 
و مردمی باید افسر جنگ شناختی، امنیت مردمی و اجتماعی باشد، گفت: جامعه 

امروز شاهد تلاش پلیس در برخورد قاطع با جرایم توسعه دهنده ناامنی است.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرلشــکر محمد باقری، اظهار داشت: از یک سو 
فراجا بایستی مقتدر باشد و اقتدار خود را در برخورد با مجرمان به نمایش بگذارد 
و از سویی دیگر باید مردمی و محبوب باشد و با هر طبقه و صنفی در شأن خودش 
و با کمال عطوفت رفتار کند.  پلیس مقتدر و مردمی باید افســر جنگ شناختی، 
امنیت مردمی و اجتماعی باشــد؛ جامعه امروز شاهد تلاش شما در برخورد قاطع 

با جرایم توسعه دهنده ناامنی است.
باقری با اشاره به موضوعات کلیدی معیشت، منزلت و مسکن افزود: تردیدی 
نیســت که همرزمان ما در انتظامی و ســایر سازمان های نیروهای مسلح، فارغ از 
مســائل مادی، با مایه گذاشتن از جان و زندگی شــان، شبانه روز در حال اجرای 
ماموریت هستند، اما حفظ منزلت آنان، در  راستای آرامش خاطر کارکنان وظیفه 

اساسی ماست.
وی با بیان اینکه تســلط افســران و نیروهای پلیس بر فناوری های روز، یک 
ضرورت است خاطرنشان کرد: چشم انداز معماری انتظامی برای آینده مورد توجه 
بوده و در این زمینه در انتظامی به عنوان اولین سازمان در نیروهای مسلح، تحقیق 
دانشی و طرح ریزی شده است، اما مسئله اجرا و پیاده سازی آن نیز گامی مهم است.

  رئیس  مجلس شورای اسلامی در همایش فرماندهان و مدیران عالی فراجا:
امروز انسجام و فرهنگ سازمانی پلیس 

در تراز انقلاب اسلامی است

قالیباف: هدف از سفر به اندونزی 
رساندن صدای مظلومیت مردم غزه بود

رئیس دستگاه قضا در همایش بین المللی دیپلماسی مقاومت و پاسداشت شهدای خدمت:

جمهوری اسلامی ایران از جبهه مقاومت 
حمایت همه جانبه خواهد كرد

رئیس قوه قضائیه با بیــان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران از بدو تاسیس خود، از جبهه مقاومت 
حمایت کرده و از این به بعد نیز از این جبهه الهی 
حمایت همه جانبه خواهد کرد، گفت: مستکبران 
از اینکه جمهوری اسلامی ایران حامی و پشتیبان 
محور مقاومت است خشمگین هستند و می دانند 
که بسیاری از اغراض شوم شان در نتیجه ایستادگی 

جمهوری اسلامی ایران، خنثی شده است.
حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای، طی 
ســخنانی در همایش بین المللی دیپلماسی مقاومت و 
پاسداشت شهدای خدمت، با سلام و درود به ارواح مطهر 
همه شهدای ایران اسلامی، شهدای مقاومت، حاج قاسم 
سلیمانی، سید حسن نصرالله، ابومهدی المهندس و... و 
همچنین شهدای خدمت و در رأس آنها شهید رئیسی، 
خاطرنشان کرد: جریان استکبار و در رأس آنها آمریکای 
جنایتکار، از قوانین بین المللی استفاده ابزاری می کنند؛ 
دفاع یک ملت از عزت، کرامت و سرزمینش را نامشروع 
جلوه می دهند و در مقابل، متجاوزان را تطهیر می کنند 
و انواع و اقسام حمایت های مادی، سیاسی و تسلیحاتی 

را پیشکش آن متجاوزِ جنایتکار می کنند.
رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: ما در جریان مقاومت 
و همه کشور ها و گروه های حامی محور مقاومت، باید از 
ظرفیت های دیپلماسی سیاسی و دیپلماسی حقوقی و 
قضائی، بیشتر استفاده کنیم؛ این عرصه ای است که ما 
ابعادی از آن را مغفول گذاشته ایم؛ باید با اتکا به همان 
قوانین بین المللی که مدعیان دروغین حقوق بشر به آنها 
چنگ می زنند تا جای ظالم و مظلوم را عوض کنند، علیه 
جنایتکاران اقدامات همه جانبه و پردامنه بین المللی را 

ترتیب دهیم.
وی گفت: بدون  تردید جبهه مقاومت در میدان نبرد 
با ظالمین و متجاوزین، افتخارات بزرگی را کسب کرده 
است؛ افتخاراتی که در تاریخ ماندگار شده است، اما باید 
بپذیریــم که در برخی عرصه های این حوزه نیاز به کار 
بیشتر و همکاری و همفکری مضاعف داریم؛ یکی از این 
عرصه ها، حوزه دیپلماسی سیاسی و دیپلماسی قضائی و 
حقوقی است. باید دیپلماسی سیاسی و دیپلماسی قضائی 
را بازتعریف کنیم و ابعاد و آثار آن را بیشتر بشناسیم و در 
این حوزه به رویکرد های مشترک و کاربردی نائل آییم.

رئیس عدلیه تصریح کرد: باید بتوانیم در راســتای 
اهداف متعالی جبهه مقاومت، سلایق، ایده ها و ابزار های 
مختلف و متنوع را تجمیع کنیم؛ بعضاً به این امر بی توجه 
بوده ایم و ضرر کرده ایم. از سویی دیگر باید مواظب نفوذ 
دشمن باشیم؛ دشــمن تلاش دارد در سطوح مختلف 
جبهه مقاومت نفوذ و رخنه کند، فلذا نباید غافلگیر شویم.
حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای بیان 
داشــت: جمهوری اسلامی ایران از بدو تاسیس خود، از 
جبهــه مقاومت حمایت کرده و از این به بعد نیز از این 
جبهه الهی حمایت همه جانبه خواهد کرد. ما واهمه ای 
نداریم که با صدای رســا اعلام کنیم حامی فلسطین، 
حــزب الله لبنان، یمن سلحشــور و همه اجزا و اعضای 
محور مقاومت هســتیم. مستکبران از اینکه جمهوری 
اسلامی ایران حامی و پشــتیبان محور مقاومت است 
خشــمگین هستند و می دانند که بســیاری از اغراض 
شوم شان در نتیجه ایستادگی جمهوری اسلامی ایران، 

خنثی شده است.
رئیس قوه قضائیه بیان داشــت: رژیم صهیونیستی 
حدود یک ســال و نیم است که بیش از 52 هزار انسان 
را در باریکه غزه به شــهادت رســانده است؛ آنگاه آن 
قلــدر می گوید با قدرت می خواهم صلح برقرار کنم! تو 
هــم جنایتکاری و هم حامی جنایتکاران؛ از کدام صلح 

صحبت می کنــی؟! بمب های چندتنی رژیم متبوع تو، 
بیمارستان های غزه را با خاک یکسان کرده است، آنگاه 

تو از صلح صحبت می کنی؟ 
رئیس دســتگاه قضا گفت: جبهه باطل و استکبار 
در جنایتگری همراه، همدســت و پشتیبان یکدیگرند؛ 
فلذا روا نیســت که ما مسلمانان با یکدیگر تنازع داشته 
باشیم؛ ما مسلمانان، مشترکات زیربنایی فراوانی داریم 
و باید با اتکا به همین مشــترکات در برابر مستکبران و 
ظالمان که امروز در غزه روی همه جنایتکاران تاریخ را 

سفید کرده اند، بایستیم.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه با برشمردن برخی 
از ویژگی ها و خصایص شهید رئیسی اظهار داشت: شهید 
رئیسی از ابتدای خدمت خود تا انتها، در صراط مستقیم 
ولایت و ولایت مداری ماند و لحظه ای در این مسیر دچار 
تردید و اعوجاج نشد. شهید رئیسی منویات ولایت را نیز 
درک می کرد و سعی داشت در مسیر تحقق این منویات 

حرکت مجاهدانه و مستمر داشته باشد.
وی گفــت: شــهید رئیســی نهایت دلســوزی و 
خیرخواهی را برای مردم، به ویژه طبقات کمتر برخوردار 
داشت و در راه خدمت به آنها شب و روز نمی شناخت. او با 
مردم بود و از مردم جدا نمی شد و در راه عمل به وظایف 
خستگی ناپذیر بود. شهید رئیسی همواره در »میدان« 
بود و عادت به پشت میز نشینی و گزارش خوانی نداشت.

لاریجانی:شیفتگیترامپبهجولانی
ازکمدیهایاینروزگاراست

علی لاریجانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
نیز در این همایش با تأکید بر اهمیت دیپلماسی انقلابی 
و مقاومتی، آن را پشتوانه اعتماد ملت های مستضعف و 

مایه هراس مستکبران دانست.
وی با اشاره به احیای فرهنگ مجاهدت در اندیشه 
امام خمینی)ره( تصریح کرد: جامعه ای که با دیپلماسی 
مقاومتی زیســت می کند، همواره نزد ملت های تحت 
ظلم، محترم و قابل اعتماد است. در مقابل، همین روحیه 
مقاومت، عامل نگرانی قدرت های استکباری است. واهمه 
آنان از عنصر اصیل مجاهدت است که امام راحل آن را 

در بستر انقلاب اسلامی زنده کرد.
لاریجانی با اشــاره به مقاومت مردم فلســطین در 
برابــر جنایات رژیم صهیونیســتی افزود: همین عنصر 
مجاهدت است که امروز مردم فلسطین را در برابر همه 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی مقاوم و پایدار نگه 

داشته است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با نقل بیانات 
مقــام معظم رهبــری، گفت: رهبری معظــم انقلاب 

فرموده اند جبهه مقاومت همان اســت که هرچه فشار 
بیاورید محکم تر می شود، هرچه جنایت کنید پرانگیزه تر 
می شود، و هرچه با آن بجنگید، مستحکم تر خواهد شد. 
به حول و قوه الهی، گستره این مقاومت بیش از گذشته 

منطقه را دربر خواهد گرفت.
وی همچنین با تجلیــل از مجاهدان و فرماندهان 
برجسته محور مقاومت، تأکید کرد: اگر مجاهدانی چون 
شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس، 
شــهید هنیه، شهید سنوار و شهید عظیم الشأن حسن 
نصرالله و یاران او نبودند، امروز سرنوشــت منطقه چیز 

دیگری بود.
آمریکاسمبلغارتملتهاست

به گزارش فارس، عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام با لحنی کنایه آمیز رفتار و ســخنان اخیر مقامات 
آمریکایی را نمایشی مضحک توصیف کرد و گفت: این 
شیفتگی به جولانی از کمدی های زمان است. سخنان 
اخیر آمریکایی ها یادآور گفته معروف مارکس است که 
تاریخ دوبار تکرار می شــود؛ یک بار به صورت تراژدی و 

بار دوم به صورت کمدی.
لاریجانی با اشاره به نقش حیاتی جریان مقاومت در 
حفظ امنیت و عزت منطقه، تأکید کرد: آنچه امروز در 
برابر سیاست های آمریکا و رژیم صهیونیستی ایستاده، 
مقاومت اسلامی است؛ جریانی که با وجود همه فشارها، 

همچنان با قدرت به مسیر خود ادامه می دهد.
خانمعلمالهدی:پیشنهادمن
تقویتدیپلماسیمقاومتاست

خانم جمیله علم الهدی نیز در همایش بین المللی 
دیپلماســی مقاومت و پاسداشــت شــهدای خدمت 
خاطرنشان کرد: شهید رئیسی یک جلوه اساسی تقوای 
سیاســی است. این را همه دوستانی که در قوه قضائیه 
حضور داشــتند و در کنار ایشــان بودند، در شخصیت 
شــهید رئیسی در امر مبارزه با فســاد و رانت  خواری و 

فساد دولتی مشاهده کردند.
وی خاطرنشــان کرد: جمهوری اســلامی در چاله 
جمعیتی اســت. آنچه که باعث رشد جمعیت می شود، 
خانواده است. حفظ خانواده بدون شک در گرو تقویت 

عفت و غیرت است.
خانم علم الهدی گفت: لابیســت های نفوذی که به 
مقاومت به عنوان یک سد بزرگ نگاه می کنند و جایگاه 
کشور ما را در رهبری مقاومت نمی توانند تحمل کنند، 
دست به کاهش استقامت مردم از طریق گسترش فحشا 
زده اند. وی بیان داشــت: برای تقویت خانواده و دانش 
سیاست گذاری باید حتما در دانشگاه ها رشته های مناسب 
مثل دیپلماسی مقاومت تاسیس شود. دیپلماسی کشور 

ما یک دیپلماسی قوی و تاثیرگذار است اما در شرایطی 
که هیولا در بیرون مرزهای ما زوزه می کشــد و به ملت 
ایران تحقیر و توهین می کند، دیپلماسی باید با قدرت 

بیشتری دنبال شود. این منطقه، منطقه اسلام است.
خانم علم الهدی تصریح کرد: در مقابل یک هیولایی 
که زوزه می کشــد باید خیلی قدرتمندتر عمل شود. از 
مسئولان دولت چهاردهم که جانشین مسئولان دولت 
ســیزدهم هســتند، به عنوان نماینده خانواده شــهدا 
درخواست می کنیم قدرتمندانه و پیروزمندانه به استقلال 
جمهوری اسلامی فکر کنند. در ادبیات دیپلماسی خود، 
شئونی که برای آن خون زیادی داده شده، رعایت کنند. 

پیشنهاد من تقویت دیپلماسی مقاومت است.
حجتالاسلامرستمی:شهیدرئیسی

خستگیناپذیری،تواضعواعتمادبهملت
وجوانهارابهمنصهظهوررساند

همچنین، حجت الاسلام مصطفی رستمی، رئیس 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در این 
همایش بیان داشت: در دنیای یکه تازی قدرت های فاسد 
که در دســت اندازی به سرزمین و منابع و جان و مال 
انسان ها برای خود مرزی نمی شناسند، تنها راه پیشرفت 
مقاومت است. ایستادگی بر سر ارزش ها، حرکت مستمر 
به سمت اهداف و رعایت سه اصل زیبای عزت و حکمت 

و مصلحت راه پیروزی است.
به گزارش ایســنا، وی خاطرنشــان کرد: در زمانی 
که تلاش می شد با دوگانه جعلی بین مردم و مسئولان 
فاصله بیندازند ما شهید رئیســی را دیدیم. این فرزند 
حوزه؛ تواضع، خســتگی ناپذیری، دینداری، اعتماد به 

ملت و جوان ها را به منصه ظهور گذاشت.
اوحدی:دیپلماسیمقاومتبخشیازمکتب

وایدئولوژیسیاسینظاماست
ســعید اوحدی، رئیس ســتاد بزرگداشت شهدای 
خدمت نیز در همایش بین المللی دیپلماسی مقاومت و 
پاسداشت شهدای خدمت با گرامیداشت یاد این شهدا، 
اظهار داشــت: دیپلماســی مقاومت بخشی از مکتب و 
ایدئولوژی سیاســی نظام است. در این نظریه، میدان و 
دیپلماســی با هماهنگی منطقی، از یکدیگر پشتیبانی 

می کنند.
وی خاطرنشــان کرد: همه تلاش خود را معطوف 
کردیم تا با بازخوانی دو مفهوم خدمت و شــهادت این 
مراســم ها را برگزار کنیم. خدمت و شهادت تجلی نوع 
نگاه حکمرانی و مدیریت در نظام جمهوری اســلامی 

ایران است.
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران بیان داشت: 
بزرگداشت شهدای خدمت در تمام شهرها و روستاها با 
رویکرد مردمی برگزار شد و گروه های جهادی با یاد این 
شهدا خدمات خود را به مردم ارائه دادند. در نماز جمعه 
هفته گذشته ۳ هزار و 6۰۰ میز خدمت در سراسر کشور 
برگزار شــد. حضور مردم در مراسم شهدای خدمت در 
میدان امام حسین)ع( تهران و سایر نقاط کشور، جلوه 

و تجلی دیگری از وفاداری مردم به خادمان خود بود.
در این مراســم با حضور پزشکیان رئیس جمهور، 
مخبر دســتیار رهبر انقــلاب، اوحدی رئیــس بنیاد 
شــهید و امور ایثارگــران، امیر نصیــرزاده وزیر دفاع، 
حجت الاســلام رســتمی رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشــگاه ها از هشت خانواده شهیدان 
پرواز اردیبهشــت تقدیر شد. در این همایش همچنین 
پیام تصویری دبیرکل حزب الله لبنان نمایش داده شد 
و از شهدای جبهه  مقاومت با حضور فرزند سیدالشهدا 
مقاومت شهید سید حسن نصرالله و نمایندگان شهدا و 

خدمتگزاران این جبهه تجلیل شد.

عراقچی: ویتکاف از واقعیت های مذاكراتی كاملًا به دور است، غنی سازی در ایران ادامه پیدا می كند
ادامه از صفحه ۲

عراقچی ادامه داد: متأســفانه در سال های گذشته، 
تمرکــز بر اختلافــات به جای نقاط مشــترک، امکان 
بهره برداری از فرصت های همکاری را محدود کرده است. 
با این حال، اگر اروپا نیز اراده لازم برای اصلاح این روند را 
داشته باشد، ایران مانعی برای بازسازی اعتماد متقابل و 
گسترش روابط نمی بیند. اروپا می تواند با اتخاذ رویکردی 
مسئولانه و سازنده، نقشی مؤثر در فرآیند توسعه و ثبات 

منطقه  ایفا کند.
نیچروانبارزانی:خاکاقلیمکردستان

منشأخطربرایایراننیستونخواهدبود
نیچــروان بارزانی رئیس منطقه کردســتان عراق 
امروز در مجمع گفت وگوی تهران به حمایت های ایران 
از کردستان عراق اشــاره کرد و گفت: در تمام مقاطع 
تاریخی هر زمان دچار مشکل بودیم، ایران به ما کمک 
کرد. ایران جزو اولین کشورهایی بود که برای مبارزه با 
داعش به ما کمک کرد. خدا رحمت کند سردار سلیمانی 
از اولین کســانی بود که برای مبارزه با داعش به اربیل 

آمد و ما صراحتا هم گفته ایم.
وی افزود: روابط ما با ایران خوب است. بعد از سفر 
رئیس جمهور پزشــکیان به بغداد و اربیل، الان شــاهد 
گســترش این روابط در همه ســطوح اعم از سیاسی، 

فرهنگی و... هستیم و پیشرفت های خوبی را شاهدیم.
نیچروان بارزانــی افزود: بعد از این ســفر بالفعل 
شاهد هستیم که مناسبات جلو می رود. وی گفت: یک 
مسئله برای ما به جد مهم است اجازه نمی دهیم اقلیم 
کردستان منشأ خطر برای همسایگان به ویژه ایران باشد. 
با همکاری عراق یک مکانیسم را تعریف کردیم. بارزانی 
بیان کرد: خاک اقلیم کردستان منشأ خطر برای ایران 

نیست و نخواهد بود.
وی درباره تحولات رخ داده درباره پ.ک.ک اظهار 
داشت: ما در امور داخلی ترکیه دخالتی نمی کنیم ولی 
اگــر بتوانیم در این خصوص به ترکیه کمک کنیم این 

آمادگی را داریم.
نیچروان بارزانی درباره جذابیت های ایران برای وی 
گفت : ایران کشــوری بوده که مــا را به عنوان پناهنده 
پذیرفته ولی واقعا ما را به عنوان شــهروند و صاحبخانه 
پذیرفتند. خاطرات ما در ایران ماندگار است و از آن طرف 
هر زمان به ایران می روم جایی که می خواهم بروم ببینم 

عظیمیه کرج است.
وی با بیان اینکه ما اشتراکات زیادی با ایران داریم، 

اظهار داشت: همواره ایران را خانه خودمان می دانیم.
وزیرخارجهعمان:حلاختلافات

ازراهگفتوگوممکناست
در همین راستا، »بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه 

عمان روز یکشــنبه در اولین روز از مجمع گفت وگوی 
تهران در ســخنانی با تمرکز بر موضوع فلسطین اظهار 
کرد: می خواهم از فرصت امروز برای تمرکز بر مســئله 

فلسطین استفاده کنم.
وی افزود: خشونت و کشتار جمعی که ملت فلسطین 
امروز با آن مواجه است، فاجعه ای انسانی و جهانی است، 

فاجعه ای که نباید اتفاق می افتاد.
وزیر خارجه عمان تاکید کرد: در حالی اســرائیل 
قوانین بین المللی را نقض می کند که جامعه جهانی در 
انجام هرگونه اقدام مؤثری در کمک به گفت وگو و رفع 
ظلم از فلســطینی ها شکست خورد، حقیقت و مسائل 
مهم در ارتباط با مسئله فلسطین، نشان دهنده آن است 
که نسل کشی و سرکوبی که مردم فلسطین همچنان با 
آن روبه رو هســتند، یک فاجعه انسانی و جهانی است. 
این واقعاً یک تراژدی  اســت، زیرا نباید هرگز به چنین 

وضعی می رسید.
او افزود: مســئله این اســت که فلسطینی ها دیگر 
شــریک قابل اعتمادی برای گفت وگو ندارند و به جای 
آن، شاهد ردّ تلاش ها از سوی دولت های متوالی اسرائیل 
برای ورود به گفت وگویی جدی و منطقی درباره مسئله 

فلسطین بوده ایم.
وزیر خارجه عمان گفت: اسرائیلی ها همچنان قوانین 
بین المللی را نقض می کنند. ما همچنین شاهد شکست 
جامعه جهانی در اعمال هرگونه فشاری بودیم که بتواند 

به آغاز گفت وگو و رفع ظلم از فلسطین کمک کند.
او افزود: یکی از مشــکلاتی که در این سال ها با آن 
مواجه بودیم، این بود که کســانی که قرار بود گفت وگو 
را تشویق کرده یا در تحقق آن کمک کنند، پیشاپیش 
تصمیــم می گرفتند که با چه کســی می توان صحبت 
کرد و چه کســی باید کنار گذاشته شود و این شروط 
غیرواقع بینانه، مانعی در مسیر گفت وگو ایجاد کرده بود.

وزیــر خارجه عمان تأکید کــرد: اما چیزی که در 
ماه های اخیر باعث امیدواری و خوش بینی من شــده، 
ظهور برخی نشــانه ها از شکل گیری یک رویکرد جدید 
در واشنگتن است. شخصاً بر اساس مشاهداتم از برخی 
تصمیمات اخیر، احساس می کنم ایالات متحده ممکن 

است در حال توسعه یک سیاست جدید باشد.
او افزود: مصاحبه هایی که روز گذشــته انجام شد، 
حاکی از این بودند که تماس هایی میان دولت آمریکا و 

جنبش حماس وجود داشته است.
ایــن مقام عمانی در ادامه اطمینان داد که »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا توانایی و اراده لازم برای 
برقراری صلح را دارد و گفت: این به خودی خود نشــان 
می دهد که حتی در این وضعیت هولناک که با ویرانی 
عظیمی همراه اســت، میل تازه ای برای آغاز گفت وگو 

وجود دارد-گفت وگویی کــه همگی می دانیم ضروری 
است، حتی اگر تل آویو همچنان امیدوار باشد بتواند با 

تشدید درگیری نظامی مانع از آن شود.
البوسعیدی در ادامه با اشاره به اینکه گفت وگو در 
این زمینه آســان نیست، تاکید کرد که عمان به مسیر 

سخت گفت وگو پایبند است.
تأکیدوزیرخارجهتاجیکستان
برامنیتدستهجمعیمنطقهای

خبردیگر اینکه، سراج الدین مهرالدین وزیر خارجه 
تاجیکســتان نیز روز یکشــنبه 28 اردیبهشت ماه در 
چهارمین مجمع گفت وگوی تهران ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در این نشســت گفت: امروز شــاهد تحولات 
بی ســابقه در حوزه بین المللی هستیم. مشکلات جدی 
در تأمین صلح و ثبات در مناطق جهانی جامعه جهانی 
را وادار می کند که از طریق گفتمانی ســازنده و با تکیه 

بر اراده قوی به مسائل روز توجه کند.
وزیر خارجه تاجیکستان همچنین گفت که دخالت 

بازیگران فرامنطقه ای اوضاع را پیچیده تر می کند.
سراج الدین مهرالدین اضافه کرد: مشکلات مذکور 
نه تنها حل و فصل نشده است بلکه با خطر از بین رفتن 
برخی دولت ها، تنشی بیشتر را ایجاد کرده است. تجربه 
تلخ ســوریه، لیبی و یمن و دیگر کشورهای خاورمیانه 
ثابت می کند که امنیت و ثبات پایدار منطقه ای از ثبات 

در داخل کشور ریشه می گیرد.
وی بر امنیت دسته جمعی منطقه ای تأکید کرد.

وزیر خارجه تاجیکستان به اوضاع جاری در غزه و 
فلســطین اشغالی اشاره کرد و اظهار داشت: نوار غزه به 
مکانی مخروبه تبدیل شــده است. تاجیکستان کشتار 
مردم بیگناه و تخریب بیمارستان ها و... در فلسطین را 
قویا محکوم می کند و خواستار آتش بس فوری هستیم.

وی راه حل این مســئله را تأسیس دولت مستقل 
فلسطین با پایتختی بیت المقدس خواند.

مهرالدین بیان کرد: خواستار صلح و ثبات و آرامش 
در افغانســتان هستیم. در روند بازســازی اقتصادی و 
اجتماعی در کشور همسایه آماده همکاری با کشورهای 

شریک هستیم.
وی بر ضرورت تلاش جامعه جهانی برای جلوگیری 

از خشونت و افراط گرایی تأکید کرد.
وزیر خارجه تاجیکســتان همچنیــن به موضوع 
آب هم اشــاره کرد و مشکلات آب در آینده مشکلات 
 زیــادی را ایجــاد می کنــد و باید در ایــن خصوص 

چاره اندیشی کرد.
گریگوریان:مانعیبرسرراهگسترش
روابطایرانوارمنستانوجودندارد

آرمن گریگوریان دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان 

نیز در چهارمین مجمع گفت وگوی تهران از حمایت های 
ایــران از روند برقراری صلــح در منطقه قفقاز جنوبی 
قدردانی کرد. وی گفت: ما با آذربایجان کار می کنیم که 

چطور می توانیم موافقتنامه صلح را امضا کنیم.
گریگوریان درباره آینده روابط ایران و ارمنســتان 

اظهار داشت: روابط رو به گسترش است. 
وی به ســفر احمدیان دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی و عراقچی به ایروان اشــاره کرد و افزود: همکاری 
در زمینه هــای مختلف رو به گســترش اســت. هیچ 
 مانعی بر ســر راه گسترش مناسبات ایران و ارمنستان 

وجود ندارد.
خطیبزاده:منطقهنیازمندروایتینو

ازهمزیستیمسالمتآمیزاست
ســعید خطیب زاده معاون وزیــر خارجه و رئیس 
مرکز مطالعات سیاســی و بین المللی نیز با اشــاره به 
حضور مسعود پزشــکیان در این نشست گفت: حضور 
رئیس جمهــور در این مجمــع، برای مــا مایه  افتخار 
و دلگرمی اســت. مــا از نگاه توســعه محور، متوازن و 
 انســانی ایشان در عرصه سیاســت خارجی، صمیمانه 

سپاسگزاریم.
خطیب زاده ادامه داد: دکتر پزشکیان با تبیین مفهوم 
»وفاق«، جان تازه ای به گفتمان سیاسی کشور بخشیده  
است. وفاق، نه یک سازش موقت، بلکه یک رویکرد پایدار 
برای حل وفصل اختلافات، گشودن راه های همکاری و 
تقویت بنیان های گفت وگو اســت. این رویکرد، پیش از 

هر چیز، بر اهمیت شنیدن استوار است.
رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 
امور خارجه افزود: شــنیدن سخن دیگری باید با دقت، 
با نیت درک متقابل و با احترام انجام شــود. ســاختن 
واقعیت های نو در گرو چنین شــنیدنی اســت. ما نیز 
امــروز در این جــا گرد آمده ایم تا پیــش از هر چیز، با 
 دلی گشوده و گوش هایی شنوا، گفت وگویی معنادار را

شکل دهیم.
خطیب زاده اضافه کــرد: امیدواریم بتوانیم در این 
نشســت مفهوم شــریف وفاق را فراتر از مرزهای ملی 
گســترش دهیم و آن را به پایه ای تازه برای مناسبات 
منطقه ای بدل سازیم. منطقه ما امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند وفاق، عقلانیت سیاسی، و روایتی نو از 

همزیستی مسالمت آمیز است.
معــاون وزیر خارجه بیان کرد: با چنین رویکردی، 
می توان آینده ای متفاوت را رقم زد؛ آینده ای که بر پایه 
شراکت، احترام متقابل و درک مشترک بنا شده باشد، نه 
بر مبنای روایت های برساخته، حذف، ستیز و طرد دیگری.

وی گفت که بیش از 25۰ مهمان در نشست امروز 
حضور دارند.

درمکتب امام

نصرت خدا در رسیدگی به ضعفا
دنبال این باشــیم که اگر چنانچه متصدی امر دولتیم، دولتی باشیم 
که برای خدا کار بکنیم. و برای خدا کار کردن، این است که ببینیم خدا 
چی فرموده اســت، چی گفته اســت، ما باید بکنیم. فرموده است که به 
مستمندان باید برســید، به ضعفا باید برسید، به مردم فقیر باید برسید، 
بــرای همه باید تهیه کنید. وقتی که بنا شــد ما برای این جهت خدمت 

کردیم، این نصرت خداست.
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تأكید دبیر شورای عالی امنیت ملی بر توسعه بدون محدودیت روابط ایران و ارمنستان
دبیر شــورای عالی امنیت ملی در دیدار با 
همتای ارمنســتانی خود با اشاره به مشترکات 
تاریخــی و جغرافیای دو کشــور گفت: منافع 
مشترک ایران و ارمنستان اقتضا دارد روابط دو 

کشور بدون محدودیت توسعه یابد.
علی اکبر احمدیان، دبیر شورایعالی امنیت ملی روز 
 یکشنبه در دیدار با آرمن  گریگوریان دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ارمنســتان تاکید کرد: روابط راهبردی و 

همکاری های همه جانبه دو کشور به نفع صلح و ثبات 
در منطقه است و ما اجازه نخواهیم داد دشمنان، آسیبی 
به حسن روابط دو کشور وارد کنند. همچنان که یکی 
از سیاســت های ایران، روابط خوب با همه همسایگان 
 خود است؛ اما بیگانگان علاقه ای به آرامش در منطقه

ندارند.
به گــزارش ایرنا از شــورای عالــی امنیت ملی، 
احمدیان با اشــاره به رایزنی های مســتمر دو کشور، 

خاطرنشان کرد: باید همه طرح های مشترک همکاری 
 یــک به یک مــورد پیگیری قرار بگیرد تــا به نتیجه

برسد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی ارمنستان نیز در 
این دیدار با ابراز خرســندی از سفر به تهران و تشکر 
از حمایت های جمهوری اســلامی ایران گفت: توسعه 
روابط ما، منوط به اراده دیگران نیست و دو کشور عزم 

ارتقای روابط دارند.

آرمــن  گریگوریان به اجرای پروژه های مشــترک 
در بخش های مختلفی اقتصادی، راهســازی، و انرژی 
اشاره کرد و گفت: بخش خصوصی ایران در ساخت و 
بهره برداری از این طرح ها مشارکت دارد و ما از دانش 

فنی و مهندسی ایرانیان بهره مند شده ایم.
گریگوریان تاکید کرد؛ با توسعه طرح های مشترک، 
ظرفیت لازم برای افزایش تبادلات اقتصادی و تجاری ، 

به سه برابر وضعیت کنونی افزایش خواهد یافت.

ادامه از صفحه 2
چند ماه قبل هم، به خاطر آتش سوزی در لس آنجلس و ناتوانی دولت 
در مهار آن، 13۵ میلیارد دلار خسارت به زندگی مردم وارد شد. در آغاز 
ســرمای زمســتانی، برق خانه های 1/۵ میلیون نفر قطع، و تامین گاز با 
مشکل رو به رو شد. بیش از ۲۷ هزار هکتار زمین سوخت، ده ها هزار خانه 
تخریب شد، چند صد هزار نفر مجبور به ترک خانه  خود شدند و سارقان، 
به جان خانه ها افتادند. همزمان، آتش نشانی، به استفاده از کیف دستی، 

مخروط  های ترافیکی و سطل  آب فرو کاسته شده بود!
10( رژیــم منفور پهلوی در ایرانِ 33 میلیون نفری، چهار برابر امروز 
)6 میلیون بشکه( نفت می فروخت؛ چیزی شبیه جمعیت و صادرات نفت 
امروز عربستان. اما فقر در جامعه ایرانی بیداد می کرد و حلبی آباد ها بیخ 
گوش تهران ساخته شده بود. مسعود بهنود از همکاران نشریات قبل از 
انقلاب، سال 138۲ در گفت  وگو با »قاصدک آنلاین« )تورنتو( گفت: »اصلًا 
نوع گفتمان در زمان شــاه جور دیگري بود. حتي در جمع چند نفره هم، 
کســي کمتر از اعلیحضرت نمي گفت، نوشتن که هیچ. از نخست وزیر و 
وزرا هم حتي نمی   شــد انتقاد کرد. هویدا هر سال که شاه به سن موریس 
براي اسکي مي رفت، ســردبیرها را مي خواست و مي گفت شاه دو ماهي 
مي  خواهند استراحت کنند و خسته شده اند. اگر جوادیه، آب و یا بم، نان 
ندارد، همیشه نداشته  اند. در این دو ماه هیچ خبر منفي ننویسید. هویدا 
مي  گفت  اشکالي ندارد مردم روزنامه شما را نخرند، پولش را مي  دهیم. بعد 
از انقلاب حتي در بدترین دوران مطبوعات، موقعي که ماها مخفي شده 
بودیم، سانســور این  طوري نشد، یعني به این  ترتیب که نماینده ساواک 

بیاید بغل دست من، تیتر بخواند«.
11( کشور ما، مشکلات کم ندارد. و در این مشکلات، دشمنی دشمنان، 
و غفلت و انحراف یا کوتاهی برخی مدیران، نقش مهمی داشته است. اما 
پیشرفت ها چند ده برابر و بسیار چشمگیر بوده است، پیشرفت هایی که 
با وجود کینه و کارشکنی دشمنان به دست آمده است؛ از جمله: رتبه اول 
 شتاب علمی با 11 تا 13 برابر متوسط سرعت رشد در دنیا، صعود 3۵ پله ای 
در تولید علم و رسیدن به رتبه 16 جهانی، کسب رتبه 64 شاخص جهانی 
نوآوری در بین 133 کشور، رتبه ۷8 شاخص توسعه انسانی سازمان ملل 
در میان 193 کشــور، رتبه اول آسیا و پنجم جهان در فناوری لیزر، رتبه 
هفتــم جهان در تولید نانو دارو، رتبه چهارم در درمان ناباروری، جزو دو 
کشور موفق در درمان تالاسمی و تولید دریچه قلب، رتبه پانزدهم در حوزه 
چشم پزشکی، رتبه دوم تولید سلول های بنیادی، یکی از 10 کشور برتر 
در زمینه جراحی  های قلب و مغز، رتبه نخست منطقه در حوزه هوافضا و 
حضور در جمع 9 کشور برتر جهان در زمینه پرتاب ماهواره، قدرت اول 
موشــکی و پهپادی منطقه، جزو معدود کشورهای دارنده چرخه کامل 
سوخت هسته ای، افزایش تعداد دانشجویان از حدود 100 هزار نفر در سال 
13۵۷ به 3/۵ تا 4 میلیون نفر، افزایش هیئت علمی زن در دانشگاه ها از 
 100 نفر به ۲1 هزار نفر، رشــد تعداد پزشکان زن متخصص از ۵90 نفر به 
30 هزار نفر، و افزایش سن امید به زندگی از ۵۵ سال به ۷6 سال. مدیران ما 
هر جا به ایمان و اراده و توانمندی های ملت ایران اعتماد کردند، توانستند 
پیشرفت های خیره کننده ای را تدارک کنند؛ اما هر جا که این اعتماد، به 
سمت دشمن منحرف شد، دچار در جا زدن و مشکلات ناشی از آن شدیم.

گاوبازی ترامپ
در آمریکای فرسوده
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